comandos insertos no Procedimento de Controle Administrativo Nº 0002260-11.2022.2.00.0000 e na
Resolução Nº 354/2020 do CNJ, além das normas de regência interna corporis.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/05/2024 a 31/10/2025, num total de
2.392 (duas mil trezentas e noventa duas), 181 (cento e oitenta e uma) foram realizadas de forma presencial, o
que corresponde a 7,57%, e 2.211(duas mil duzentas e onze) em formato telepresencial, representativos do
percentual de 92,43%.

Ata de Correição Ordinária TRT14

Ademais, faz-se necessária a apuração da periodicidade das audiências para
verificação do atendimento às normas disciplinadoras. Referida análise está

[...]

e de conciliação, consoante descrição supra. 

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/05/2024 a
31/10/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 4.530 (quatro mil quinhentas e
trinta) audiências, sendo 1.172 (mil cento e setenta e duas) iniciais, 962 (novecentas e sessenta e duas)
instruções, 44 (quarenta e quatro) Unas e 2.352 (duas mil trezentas e cinquenta e duas) conciliações; destas
últimas, 1.761 (mil setecentas e sessenta e uma), em fase de conhecimento e, 591 (quinhentas e noventa e
uma), em execução.

0
INI 17 INICIAIS

0
UNAS

(De 01/05/2024 a
31/10/2025

4.530
 AUDIÊNCIAS

962
INSTRUÇÕES

0
 EM FASE DE

CONHECIMENTO

591
EM FASE DE
EXECUÇÃO

2.352
CONCILIAÇÕES

4.1.1.3 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS

1.172
INICIAIS

0

1.761
EM FASE DE

CONHECIMENTO

44
UNAS

2.392
 AUDIÊNCIAS

1,525
CONCILIAÇÕES

1.233
EM FASE DE

CONHECIMENTO

292
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

102
INICIAIS

Foram realizadas 2.392 (duas mil trezentas e noventa e duas) audiências, sendo 102 (cento e duas) iniciais,
741 (setecentas e quarenta e uma) instruções, 24 (vinte e quatro) Unas e 1.525 (mil quinhentas e vinte e
cinco) conciliações; destas últimas, 1.233 (mil duzentas e trinta e três), na fase de conhecimento e, 292
(duzentas e noventa e duas), na de execução. 

741
INSTRUÇÕES

24
UNAS

14

A partir da implementação do processo de equalização, disciplinado na Resolução Administrativa Nº 031, de 29
de abril de 2025, ocorrido em 1º de junho de 2025, apurou-se o seguinte quantitativo de audiências realizadas

[...]

Em consulta ao sistema Gprec, em 28/11/2025, verificou-se que a Unidade autuou 41 (quarenta e um)
precatórios no ano de 2023; 91 (noventa e um), em 2024 e 53 (cinquenta e três) no presente exercício (2025).

Em consulta realizada ao sistema Gprec-RPVs, em 28/11/2025, verificou-se que a Unidade autuou 64
(sessenta e quatro) RPVs no ano de 2023, 143 (cento e quarenta e três) no ano de 2024 e 168 (cento e
sessenta e oito) no presente exercício.

41 autuados  0 quitado integralmente

53 autuados

91 autuados

2023

2024

2025

0 quitado integralmente

0 quitado integralmente

4.3.8.3 PENDÊNCIAS PROCEDIMENTAIS E DE FLUXO

A respeito das Requisições de Pequeno Valor (RPVs), a Secretaria da Corregedoria procedeu ao mapeamento,